CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 236/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que, seja
realocado ou que seja feita
melhorias no ponto da
Estrada Prefeito Rodrigues
(Rua do Lava Pé).

Atendendo a diversos pedidos dos moradores INDICO, que seja feita

mudanças no ponto de ônibus da Estrada Prefeito Rodrigues (rua do

Lavepés), pois ele fica em local perigoso para mulheres e crianças,

principalmente na parte da noite e madrugada que as pessoas vão pegar

condução para ir trabalha ou ir para a escola .

Considerando que poderia ter botão de pânico conectada á guarda

municipal (ex: usado em pontos de SÃO PAULO), que tenha mais iluminação

isso tudo ajudara na segurança das crianças e mulheres que pegam

transporte todos os dias nesse ponto de ônibus.

Sala das Sessões, 11de Abril de 2025.

HELTON DA VAN
VEREADOR

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9HDV72D791S1999H
		2025-04-14T09:57:09-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura